報 道 各 位

世界遺産熊野本宮館

館長 辻 林  浩

荒俣 宏 講演会『「水の国 熊野」～ 荒俣 宏 熊野に潜
もぐ

る ～』及び

熊野古道保全活動『荒俣先生と熊野古道道普請』の開催について

平素は、当館の運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 標記の件について、世界遺産熊野本宮館名誉館長の荒俣 宏 氏をお迎えして、下記のとおり

開催いたしますので報道方よろしくお願いいたします。

記

◆講演会 『「水の国 熊野」～ 荒俣 宏 熊野に潜る ～ 』

１.日  程   平成 29年３月26日 (日曜日) 13:30 ～ 15:00

２.場  所   世界遺産熊野本宮館 北棟 多目的ホール

３.参 加 費   無料

４.定  員   200名（先着順）

５.参加申込   電話またはＦＡＸにて受付 （３月１日から受付開始）

６.概  要   和歌山県では今年度から、「水」という意外性のあるテーマでさまざまな

観光地を PRする、「水の国、わかやま。」キャンペーンが始まりました。

県内各地の「水」にまつわる食や体験アクティビティといった多くの資

源と世界遺産などの認知度の高い観光資源と合わせて紹介することによ

り多くの来訪者を県内各地にお迎えしております。

そのような中、「熊野」にも数多くの魅力的な「水」にまつわる風景、伝

説、信仰などの地域資源があり、荒俣 宏 名誉館長の独自の観点から、

それらを紹介・解説を頂くことにより、熊野の価値や魅力について新た

な側面から幅広く発信します。

◆熊野古道保全活動 『 荒俣先生と熊野古道道普請 』

１.日  程   平成 29年３月26日 (日曜日) 10:00 ～ 正午

２.場  所   田辺市本宮町本宮 祓殿王子付近の熊野古道

        （集合は世界遺産熊野本宮館）

３.参 加 費   無料

４.定  員   30名（先着順）

５.参加申込   電話またはＦＡＸにて受付 （３月１日から受付開始）

６.概  要   和歌山県世界遺産センター及び田辺市教育委員会の指導のもと、

荒俣先生と一緒に世界遺産熊野古道の道普請（土入れ作業、１トン）を

行います。

※ お申し込み、お問い合わせは【世界遺産熊野本宮館】まで

TEL：0735‐42‐0751 ／ FAX：0735‐42‐0752

※ 申込受付は定員になり次第、締め切ります。

◆担当

世界遺産熊野本宮館  小渕

電話：0735‐42‐0751

	報道依頼文書（荒俣先生講演会＆道普請）
	第５稿荒俣宏講演会（最終）